
Vyřizuje: Ing. Josef Chudáček, investiční referent, tel.:  532 231 329, e-mail: chudacek.josef@fnbrno.cz   1 / 2 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 

 

INVESTIČNÍ ODBOR  
INVESTIČNÍ ODDĚLENÍ  
 
Sekretariát: 
tel.: 532 232 001 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 26. 7. 2023 
 
Zn.: Zn.: 2023/112100/FNBrno– 14.7 Bas/Chud      
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

FN BRNO – NBP – Dodávka a instalace měření a regulace 
celotělového CT pro Kliniku radiologie a nukleární medicíny 

v budově CH, 1. NP a v budově L, 3. NP 
 

Odpověď na dotaz uchazeče EZAK 
ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 (pro MaR) 
 
Dotaz  č. 1 
V SoD v článku V.3 se uvádí: „Prodávající je povinen splnit své závazky dle čl. II.1 a II.4 této smlouvy a 
vyzvat kupujícího k převzetí Zboží nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy zaslané Kupujícím.“ 
 
Takto definovaný termín plnění považujeme za nedostatečný. V případě, že by výzva následovala 
bezprostředně po podpisu smlouvy, tak by se realizace nedala stihnout. Před zahájením prací na 
místě, je nutné provést projektovou přípravu, zajistit materiál a výrobu rozvaděčů, na což je potřeba 
cca. 6-8 týdnů. 30 dní na samotnou realizaci na místě pak považujeme za dostatečné. Můžeme 
požádat o přeformulování článku, případně doplnění času na uvedenou přípravu realizace? 
 
Dotaz č. 2 
V SoD v článku VII. 9 se uvádí: „Prodávající je v záruční době povinen provádět pravidelné servisní 
prohlídky předepsané výrobcem Zboží a právními předpisy, a to včetně dodání potřebného materiálu a 
náhradních dílů. Prodávající je dále povinen provádět aktualizace zkoušek a revizí, validace nebo 
kalibrace parametrů (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována), a to tak, aby Zboží bylo u 
Kupujícího provozováno v souladu s právními předpisy. Povinnosti dle tohoto odstavce smlouvy je 
Prodávající v Záruční době povinen plnit i bez vyzvání Kupujícího, včetně dodání potřebného materiálu 
a náhradních dílů, a to bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané kupní ceny.“ 
 
Uvedené vnímáme jako obecný požadavek zadavatele v rámci všech dodávek ve FN Brno. U systémů 
MaR jsou servisní prohlídky obecně doporučeny výrobci, nikoliv předepsány. Nejsou také vyžadovány 
právními předpisy. Ve výkazech pak není na servisní prohlídky samostatná položka. Prosíme o 
vyjádření, zda budou servisní prohlídky dle tohoto článku požadovány či nikoli. Případně jakým 
způsobem mají být naceněny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vyřizuje: Ing. Josef Chudáček, investiční referent, tel.:  532 231 329, e-mail: chudacek.josef@fnbrno.cz   2 / 2 
 

Vážení,  

na základě dotazů vznesených v rámci výběrového řízení prostřednictvím nástroje EZAK, uvedených 

výše, odpovídá zadavatel následovně:   

- Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel nemění zadávací dokumentaci v dotčených článcích návrhu smlouvy o dílo, které uvádí 

tazatel v dotazu č. 1.  

- Odpověď na dotaz č. 2: 

V odpovědi na dotaz zadavatel upravuje zadávací dokumentaci a to stávající návrh SOD na nový 

návrh SOD s názvem „Příloha č. 1 - Vzor kupní smlouvy (pro MaR) ÚPRAVA 23-08-07“. Změny 

jsou zvýrazněny v textu nového návrhu zeleným podbarvením textu v odstavcích VII.9 a VII.10. 

 

- Zadavatel upozorňuje, že možný termín instalace této zakázky je až od začátku prosince 2023, 

z důvodu současné realizace stavebních úprav a dodávky akce „Dodávka a instalace 

celotělového CT pro Kliniku radiologie a nukleární medicíny v budově CH, 1. NP a v budově L, 3.“. 


		2023-08-07T14:32:31+0200
	Josef Chudáček




